
REG. INT. N. D8-647-2023  DETERMINAZIONE N.3372 DEL 22/09/2023 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI AA.SS. 2023/2024 E 2024/2025 – PRESA D’ATTO DELL’INTERVENUTA 
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE - CIG 9928535645 – CONFERMA IMPEGNO DI SPESA.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI 
SERVIZIO ISTRUZIONE ASILI NIDO SPORT E MANIFESTAZIONI 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  3372 del 22/09/2023     
 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI AA.SS. 2023/2024 E 2024/2025 – 
PRESA D’ATTO DELL’INTERVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE - CIG 
9928535645 – CONFERMA IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATE: 
- la determinazione dirigenziale n. 2318 del 30/06/2023 all’oggetto: “DETERMINA A 

CONTRARRE PER ACQUISTO TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA NET4MARKET DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE PER GLI AA.SS. 2023/2024 E 
2024/2025 - IMPEGNO DI SPESA – CIG 9928535645”; 

- la determinazione dirigenziale n. 3175 del 12/09/2023, all’oggetto: “APPROVAZIONE VERBALI 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE PER 
GLI AA.SS. 2023/2024 E 2024/2025 –  PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE – RIDEFINIZIONE 
IMPEGNO DI SPESA – CIG 9928535645”, con la quale si è provveduto all’accoglimento della 
proposta di aggiudicazione all’operatore economico 3A SERVIZI GLOBALI SRLS  - C.F. /P. 
I.V.A. 01886310760, con sede legale in San Fele (PZ), Via Faggella 12, del servizio di trasporto 
scolastico comunale per gli AA. SS. 2023/2024 e 2024/2025. 

 
Dato atto che è stata disposta, in capo alla Ditta 3A Servizi Globali SRLS, con sede in Via 

Faggella, 12 San Fele (PZ) C.F. / P. I.V.A. 01886310760, la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 e smi e che nelle more della verifica 
dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016, così come previsto dal bando di gara, si è disposta 
l’esecuzione anticipata del servizio a far data dal 18 settembre 2023. 

 
Ritenuto pertanto: 
 

- di prendere atto dell’esito positivo delle verifiche svolte in merito al possesso dei requisiti in capo 
alla Ditta 3A Servizi Globali SRLS, con sede in Via Faggella, 12 San Fele (PZ) C.F. / P. I.V.A. 
01886310760, come risulta dalla relativa documentazione agli atti di settore; 



REG. INT. N. D8-647-2023  DETERMINAZIONE N.3372 DEL 22/09/2023 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI AA.SS. 2023/2024 E 2024/2025 – PRESA D’ATTO DELL’INTERVENUTA 
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE - CIG 9928535645 – CONFERMA IMPEGNO DI SPESA.

- di subordinare il perfezionamento dei rapporti con l’aggiudicatario, nel rispetto dei termini previsti 
dall’art. 32, comma 9 e 10, del D.Lgs. 50/2016 e smi, mediante stipula di contratto, a norma 
dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi,; 

- di determinare la durata del contratto in conformità a quanto previsto dal Disciplinare di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto, approvato con la citata determinazione dirigenziale n. 2318 
del 30/06/2023; 

- di dare atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010, il codice 
identificativo di gara (CIG) relativo all’affidamento del servizio in oggetto è il n. 9928535645;  

-  di confermare la spesa assunta con la determinazione dirigenziale n. 3175 del 12/09/2023 nel 
modo seguente: 

Anno 2023: 
 

 €. 25.934,39 IVA 10% compresa al Cap. 1840/100 del PEG 2023/2025, Esercizio 2023, 

Esigibilità 2023, imp. 1048; 

 
Anno 2024: 

 
 €. 72.393,13 IVA 10 % compresa al Cap. 1840/100 del PEG 2023/2025 Esercizio 2024 

Esigibilità 2024, imp. 1048; 

 
Anno 2025: 

 
 €. 75.641,02 IVA 10 % compresa al Cap. 1840/100 del PEG 2023/2025 Esercizio 2025 

Esigibilità 2025, imp. 1048; 

- di confermare l’impegno 1049 di € 250,00 come contributo ANAC al Cap. 1840/100 del PEG 
2023/2025, Esercizio 2023, Esigibilità 2023. 
 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, artt. 35,36. 
 
Visto l’art. 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013,33. 
 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 
 

DETERMINA 
 

1 Di approvare quanto descritto nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto e 
riportato. 

2 Di prendere atto dell’esito positivo delle verifiche svolte in merito al possesso dei requisiti in 
capo alla Ditta 3A Servizi Globali SRLS, con sede in Via Faggella, 12 San Fele (PZ) C.F. / P. 
I.V.A. 01886310760 come risulta dalla relativa documentazione agli atti di settore. 



REG. INT. N. D8-647-2023  DETERMINAZIONE N.3372 DEL 22/09/2023 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI AA.SS. 2023/2024 E 2024/2025 – PRESA D’ATTO DELL’INTERVENUTA 
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE - CIG 9928535645 – CONFERMA IMPEGNO DI SPESA.

3 Di prendere altresì atto dell’intervenuta efficacia della proposta di aggiudicazione di cui alla 
Determina Dirigenziale n. 3175 del 12/09/2023, all’oggetto: “APPROVAZIONE VERBALI 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE PER 
GLI AA.SS. 2023/2024 E 2024/2025 –  PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE – 
RIDEFINIZIONE IMPEGNO DI SPESA – CIG 9928535645”, con la quale è stata proposta 
l’aggiudicazione del servizio di cui all’oggetto Ditta 3A Servizi Globali SRLS, con sede in 
Via Faggella, 12 San Fele (PZ) C.F. / P. I.V.A. 01886310760 per un importo contrattuale di 
€. 173.968,54 (di cui € 15.815,32 per IVA al 10%). 

4 Di subordinare il perfezionamento dei rapporti con l’aggiudicatario, nel rispetto dei termini 
previsti dall’art. 32, comma 9 e 10, del D.Lgs. 50/2016 e smi, mediante stipula di contratto, a 
norma dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi.. 

5 di determinare la durata del contratto in conformità a quanto previsto dal Disciplinare di gara 
per l’affidamento del servizio in oggetto, approvato con la citata determinazione dirigenziale 
n. 2318 del 30/06/2023; 

6 di confermare la spesa complessiva di €. 173.968,54 (di cui € 15.815,32 per IVA al 10%) nel 
modo seguente: 

Anno 2023: 
 

 €. 25.934,39 IVA 10% compresa al Cap. 1840/100 del PEG 2023/2025, Esercizio 2023, 

Esigibilità 2023, imp. 1048; 

 
Anno 2024: 

 
 €. 72.393,13 IVA 10 % compresa al Cap. 1840/100 del PEG 2023/2025 Esercizio 2024 

Esigibilità 2024, imp. 1048; 

 
Anno 2025: 

 
 €. 75.641,02 IVA 10 % compresa al Cap. 1840/100 del PEG 2023/2025 Esercizio 2025 

Esigibilità 2025, imp. 1048; 

7 Di confermare l’impegno 1049 di € 250,00 come contributo ANAC al Cap. 1840/100 del PEG 
2023/2025, Esercizio 2023, Esigibilità 2023. 

8 Di dare atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010, il CIG 
relativo all’affidamento del servizio in oggetto è il 9928535645; 

9 Di dare atto che l’affidatario assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari relativi 
al presente affidamento, ai sensi della Legge 136/2010, e che la violazione di tale obbligo è 
causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 

10 Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Alessandra Bellardone, 
Responsabile del Servizio Europa, Istruzione e Asili nido. 

11 Di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L., di aver preventivamente accertato che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 

12 Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 



REG. INT. N. D8-647-2023  DETERMINAZIONE N.3372 DEL 22/09/2023 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI AA.SS. 2023/2024 E 2024/2025 – PRESA D’ATTO DELL’INTERVENUTA 
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE - CIG 9928535645 – CONFERMA IMPEGNO DI SPESA.

13 Di provvedere ai sensi dell’art. 69, 6° comma dello Statuto Comunale alla liquidazione delle 
spettanze al contraente su presentazione di regolare fattura elettronica. 

14 Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati relativi ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 
15 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile a cura del Direttore del settore Finanziario e Politiche Tributarie. 
16 Di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 

pubblicata all’Albo Pretorio Online per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E 
MANIFESTAZIONI 
(Crosio Margherita) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


